
 
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 

 

Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, tel. (8 319) 61 100, el. p. meras@prienai.lt 
 

 

Šeimų asociacijai    2023-09-    Nr. 
V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius, Lietuva    Į 2023-05-17 Nr. ŠA_SR23_04 
El. p. asociacijaseimoms@gmail.com 

 

 

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  ŠVIETIMO 

ĮSTAIGOSE, VYKDANČIOSE IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMAS 
 

Prienų rajono savivaldybė išanalizavo Šeimų asociacijos 2023 m. gegužės 17 d. raštą ir informuoja, 

kad: 
1) rašte pateikta informacija, atliktos analizės išvados bei rekomendacijos ir galimybės jas įgyvendinti 

buvo aptartos su Prienų rajono savivaldybės švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinio / priešmokyklinio 

ugdymo programas, vadovais birželio 20 d. vykusiame pasitarime, vėliau – kiekvienoje minėtas programas 

vykdančioje mokykloje; 
2) atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu galiojantis Mokesčio už vaikų išlaikymą Prienų rajono švietimo 

įstaigose, vykdančiose ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, nustatymo tvarkos aprašas numato galimybę 

vaiko dienos maitinimo normos mokestį sumažinti tėvų (globėjų) prašymu, kuris gali būti pateiktas mokyklos 

vadovui vaikui pradėjus lankyti ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo grupę ir vėliau (tokiu atveju 

prašymas pateikiamas iki einamojo mėnesio 20 d.), ir taip pasirinkti vaikui tinkamą poilsio formą (ugdymąsi 

ne visą dieną) bei į tai, kad Prienų rajono savivaldybės švietimo įstaigose yra laikomasi Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintos Higienos normos 7 punkto nuostatų ir organizuojant vaikų 

ugdymą pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas grupėje, kurioje ugdomi 1 metų amžiaus 

ar vyresni vaikai, dirba ne mažiau kaip 2 darbuotojai, iš jų – ne mažiau kaip 1 pedagogas (ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio ugdymo mokytojas), šiuo metu papildomi resursai nėra numatyti; 
3) šeimos, kurių vaikams neužtikrinamas jiems tinkamas poilsis ugdymo įstaigoje, gali kreiptis į 

Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistę Renatą Pavlavičienę el. p. renata.pavlaviciene@prienai.lt arba tel. 

+370 319 61138; 
4) pritariame iniciatyvai rengti rekomendacijas poilsio alternatyvų ir erdvių pritaikymo klausimais, 

tačiau dėl ribotų žmogiškųjų resursų mūsų savivaldybė neturi galimybių bendradarbiauti su iniciatyvine grupe 

jas rengiant; 
5) informacijos apie įvairių poilsio formų (ne tik miego) galimybę sklaida bus vykdoma Prienų rajono 

savivaldybės, mūsų rajono švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo programas, 

interneto svetainėse, facebook‘o paskyrose. 
 

Savivaldybės meras     Alvydas Vaicekauskas 

 

 

Renata Pavlavičienė, tel. (8 319) 61 138, el. p. renata.pavlaviciene@prienai.lt 

 

mailto:meras@prienai.lt
mailto:meras@prienai.lt
mailto:meras@prienai.lt
mailto:renata.pavlaviciene@prienai.lt

